8
cordones
POLY/FLEX
Rugoso
POLY/FLEX
Rugoso
SOUPLEX
SOUPLEX

DEL/ROC negro
Dureza 100 ShA/55 ShD
Tensión de instalación 1 - 2%
Temperaturas extremas -30°C/+90°C
Coeficiente de rozamiento
PEAD : 0,15 - 0,2
Acero : 0,35 - 0,4
Inox : 0,5
Acondicionamiento : rollos de 30 m
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(ø en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo
DRRN4 4 6,3 2% 50 40
DRRN5 5 9 2% 60 50
DRRN6 6 13 2% 80 70
DRRN8 8 25 2% 100 90
DRRW9.5 9,5 35 2% 140 120
DRRN10 10 39 2% 160 140
*armadura inox a petición.
DEL/ROC marfil armado poliester
Dureza 100 ShA/55 ShD
Tensión de instalación 1 - 2%
Temperaturas extremas -30°C/+90°C
Coeficiente de rozamiento
PEAD : 0,15 - 0,2
Acero : 0,35 - 0,4
Inox : 0,5
Acondicionamiento : rollos de 100 m
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(ø en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo
DRRIAP9.5 9,5 54 2% 160 140
DRRIAP10 10 56 2% 180 160
DRRIAP12.5 12,5 98 2% 250 200
DRRIAP15 15 140 2% 300 250
DRRIAP18 18 200 2% 360 300
DEL/ROC DRW marfil armado poliester
Dureza 63 ShD
Tensión de instalación 1 - 2%
Temperaturas extremas -30°C/+90°C
Coeficiente de rozamiento
PEAD : 0,15 - 0,2
Acero : 0,35 - 0,4
Inox : 0,5
Acondicionamiento : rollos de 100 m
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(ø en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo
DRWRIAP9.5 9,5 67 2% 180 160
DRWRIAP12 12 120 2% 260 220
DEL/ROC azul armado acero*
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(ø en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo
DRRBST9.5/1.8 9,5 166 - 250
DRRBST9.5/2.36 9,5 200 - 270
Dureza 100 ShA/55 ShD
Tensión de instalación 0%
Temperaturas extremas -30°C/+90°C
Coeficiente de rozamiento

Temperaturas extremas -20°C/+70°C
Coeficiente de rozamiento
PEAD : 0,25
Acero : 0,5
Inox : 0,6
Acondicionamiento : rollos de 30 m
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(ø en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo
DFRR2 2 0,77 5% 20 12
DFRR3 3 1,7 5% 30 20
DFRR4 4 2,5 5% 40 30
DFRR5 5 4 5% 50 40
DFRR6 6 6,5 5% 60 50
DFRR7 7 9,6 5% 70 55
DFRR8 8 12 5% 80 65
DFRR9.5 9,5 17 5% 100 85
DFRR12.5 12,5 30 5% 140 120
DFRR15 15 43 5% 170 140
DFRR18 18 63 5% 220 180
*DFRR20 20 78 5% 280 250
*Producción a petición según cantidad.
DEL/SAN azul armado aramida
Dureza 95 ShA
Tensión de instalación ver cuadro
Temperaturas extremas -20°C/+70°C
Coeficiente de rozamiento
PEAD : 0,2
Acero : 0,4
Inox : 0,5
Acondicionamiento : rollos de 50 m
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(ø en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo
*DSRBAR6 6 - - - -
*DSRBAR8 8 - - - -
DSRBAR10 10 40 1,5% 140 120
DSRBAR12.5 12,5 65 1,5% 160 140
DSRBAR15 15 93 1,5% 220 180
DSRBAR18 18 125 1,5% 250 210
DEL/FLEX azul
Dureza 90 ShA
Tensión de instalación 3 - 6%
Temperaturas extremas -20°C/+70°C

Acero : 0,6
Inox : 0,7
Acondicionamiento : rollos de 30 m
ø 2 à 10 mm : 100 m
ø 12 à 18 mm : 50 m
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(ø en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo
PFRG2 2 0,47 8% 15 10
PFRG3 3 1 8% 20 15
PFRG4 4 1,9 8% 35 25
PFRG5 5 2,9 8% 40 30
PFRG6 6 4,2 8% 50 40
PFRG7 7 5,7 8% 60 50
PFRG8 8 7,5 8% 70 55
PFRG9 9 9,5 8% 80 65
PFRG10 10 11,8 8% 90 75
PFRG12 12 17 8% 100 90
PFRG15 15 26,5 8% 140 120
*PFRG18 18 38,1 8% 190 150
*Producción a petición según cantidad.
*Producción a petición según cantidad.
POLY/FLEX azul rugoso
Dureza 85 ShA
Tensión de instalación 5 - 8%
Temperaturas extremas -20°C/+60°C
Coeficiente de rozamiento
PEAD : 0,25
Acero : 0,45
Inox : 0,55
Acondicionamiento : rollos de 100 m
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(ø en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo
PFRB2 2 0,47 8% 15 10
PFRB3 3 1 8% 20 15
PFRB4 4 1,9 8% 35 25
PFRB5 5 2,9 8% 40 30
PFRB6 6 4,2 8% 50 40
PFRB8 8 7,5 8% 70 55
PFRB10 10 11,8 8% 90 75
POLY/FLEX verte armado aramida
Dureza 85 ShA
Tensión de instalación ver cuadro
Temperaturas extremas -20°C/+70°C
Coeficiente de rozamiento
PEAD : 0,35
Acero : 0,6
Inox : 0,7
Acondicionamiento : rollos de 30 m
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(ø en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo
PFRGAR6 6 7 0,5% 60 50
*PFRGAR7 7 10 0,5% 70 60
PFRGAR8 8 12 0,5% 90 75
*PFRGAR9 9 17 1% 100 85
PFRGAR10 10 23 1% 110 90
PFRGAR12 12 33 1,5% 130 110
PFRGAR15 15 50 1,5% 150 130
PFRGAR18 18 68 1,5% 220 180
Podemos hacer un acabado rugoso en todos nuestros cordones, del diámetro 6 al 18 mm.
Un acabado rugoso mejora el rozamiento del cordón en su corredera
y facilita la acumulación de productos :
• Sobre soportes de acero o inox, reduce el coeficiente de rozamiento de 0,1

Dureza 85 ShA
Tensión de instalación 5 - 8%
Temperaturas extremas -20°C/+60°C
Coeficiente de rozamiento
PEAD : 0,35
Acero : 0,6
Inox : 0,7
Acondicionamiento : rollos de 30 m
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(ø en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo
SXRM3 3 0,9 8% 20 15
SXRM4 4 1,5 8% 35 25
SXRM5 5 2,5 8% 40 30
SXRM6 6 4 8% 50 40
SXRM8 8 7 8% 70 55
SXRM9.5 9,5 10 8% 80 65
SXRM12.5 12,5 18 8% 110 95
SXRM15 15 25 8% 140 120
SXRM18 18 38 8% 200 150
*SXRM20 20 47 8% 240 190
*Producción a petición según cantidad.
SOUPLEX translúcido
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(ø en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo

Tensión de instalación 3 - 6%
Temperaturas extremas -20°C/+70°C
Coeficiente de rozamiento
PEAD : 0,25
Acero : 0,5
Inox : 0,6
Acondicionamiento : rollos de 30 m
Patente n°9912595
Empalme rápido in sitio mediante grapas, sin herramientas de soldadura.
DEL/FLEX roja tubular
Referencia Sección Fuerza de tracción ø polea - fondo de garganta (mm)
(D/d en mm) (daN) Tensión Aconsejado Mínimo
DFTR5 5/2,5 3 5% 60 50
DFTR6 6/2,5 5 5% 70 60
DFTR8 8/3 10 5% 90 70
DFTR10 10/4 16 5% 100 85
DFTR12 12/4 22 5% 140 125
DFTR15 15/5 35 5% 170 140
*DFTR18 18/5 50 5% 220 190
Dureza 85 ShA
Tensión de instalación 5 - 8%
Temperaturas extremas -20°C/+70°C
Coeficiente de rozamiento